b. Keputusan Lembaga Fiqih Islam
(Majma’ Fiqih al-Islāmy)8 Lembaga
Fiqih Islam (Majma’ Fiqih al-Islāmy)
di Makkah al-Mukarramah yang
didirikan oleh Rabithah al-‘Alam
al-Islāmi (Organisasi Konferensi
Islam/OKI) dalam muktamar yang
ke-8, yang diselenggarakan di
Syiria pada tanggal 1-7 Muharram
tahun 1414 H (21-27 juni 1993
M) memutuskan hukum bai’ al-
‘urbūnsebagai berikut.

c. Yang dimaksud dengan bai’ al-
‘urbūn (jual beli sistem panjar)
adalah menjual barang, lalu si

pembeli memberi sejumlah uang
kepada si penjual, dengan syarat bila
ia jadi mengambil barang itu maka
uang muka tersebut termasuk dalam
harga yang harus dibayar.